
1 
 

PROTOKÓŁ Nr X/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 27 maja 2019 roku. 

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej otworzył X w bieżącej kadencji obrady sesji Rady 

Miejskiej w Stąporkowie. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze 14 radnych, 

co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych  i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE RODO a także art.20 ust.1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.506) poinformował, iż obrady sesji są nagrywane 

oraz transmitowane na żywo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych, panią Burmistrz, Starostę Koneckiego, panią 

Skarbnik, Sekretarza, Dyrektorów jednostek podległych, przedstawiciela Komisariatu Policji  

w Stąporkowie, Sołtysów a także wszystkich przybyłych na obrady sesji. Szczególnie powitał nowo 

wybranych sołtysów. 
Lista obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych na obrady gości zostaje załączona  

do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.2.Przyjęcie porządku obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub uwagi  

do otrzymanego porządku obrad X sesji. 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan. Zaproponował,  

aby w związku z tym, że na obrady przybył Starosta Konecki przenieść punkt 8 pn. sprawy różne  

do punktu 3 porządku obrad sesji. Wniosek uzasadnił tym, że aby radni i sołtysi mogli przedstawić 

Staroście problemy nurtujące społeczność lokalną należy dokonać zmiany, gdyż czas obecności 

Starosty na sesji jest ograniczony.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek  Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej pod 

głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 „za”- 12 głosów 

 „przeciw”- 0 głosów 

 „wstrzymało się” –1 głos 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał proponowany porządek obrad, który po naniesionych 

zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z IX sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

7. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

a) rozpatrzenia skargi radnego Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 kwietnia 2019 roku, 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2019-2030, 

c) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok, 

d) zmiany uchwały Nr III/11/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 13 grudnia 2018 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia inkasentów  

i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 



2 
 

e) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Stąporków  

w rejonie ulic: Żeromskiego i Słowackiego, 

f) zmiany uchwały Nr VI/36/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 stycznia 2019 r.  

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej, 

g) wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego położonego w Czarnej. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do projektu porządku obrad X sesji Rady Miejskiej  

w Stąporkowie Przewodniczący poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad X sesji. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.3. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Staroście Koneckiemu za przyjęcie zaproszenia  

na sesję. 

Głos zabrała Burmistrz Stąporkowa Dorota Łukomska. Podziękowała Staroście Koneckiemu za 

zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu na kwotę 150 tys. zł na wykonanie 

dokumentacji na przebudowę ul. Szkolnej w Niekłaniu Wielkim, o którą walczyła od ok.10 lat. 

Powiedziała, że wierzy, iż dla Stąporkowa nastała dobra zmiana. Pani Burmistrz poinformowała,  

iż wspólnie ze Starostą ustaliła wstępny program przebudowy dróg powiatowych na kolejne 5 lat, 

który przedstawi w ciągu miesiąca. Dodała, że trzeba w końcu naprawić dziadostwo powiatowe. Pani 

Burmistrz zwróciła się do radnego Edwarda Mazura i zapytała, z czego jest tak bardzo zadowolony. 

Powiedziała, że ona cieszy się z zabezpieczonych na ul. Szkolną w Niekłaniu Wielkim środków 

finansowych, gdyż tą ulicą do szkoły chodzi codziennie kilkaset dzieci a także znajduje się tam 

ośrodek zdrowia. Pani Burmistrz podkreśliła, że gmina Stąporków znajduje się  

na zatwierdzonej do realizacji liście i otrzymała kwotę 5 mln 600 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego 

na budowę kanalizacji w aglomeracji Stąporków  oraz otrzymała dofinansowanie na budowę sali 

gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Krasnej. Poinformowała, że w Biuletynie 

Informacji Publicznej opublikowano także ogłoszenie o nieograniczonym przetargu  

na termomodernizację budynku szkoły podstawowej nr 1 i nr 2  w Stąporkowie. Pani Burmistrz 

poinformowała, że na stronie internetowej oraz w biurze Rady Miejskiej będzie dostępny raport  

o stanie Gminy Stąporków za rok 2018. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Starostę Koneckiego Grzegorza Pieca. 

Radny Edward Mazur zaprotestował i stwierdził, że głos powinien zostać zgodnie ze Statutem 

Gminy udzielony właśnie jemu, gdyż jest radnym a nie staroście, który jest tylko zaproszonym 

gościem. Dodał, że w drodze wyjątku może głos zabrać burmistrz lub wskazana przez niego osoba.  

W dalszej części zwrócił się do pani burmistrz Doroty Łukomskiej i powiedział, aby pamiętała  

o jednym, że to co w tej chwili powiedziała, tj. „dziadostwo powiatowe” mówi już od 10 lat obrażając 

powiat. Podkreślił, że od 4 lat prosi o wykonanie odwodnienia na ul.1 Maja w Stąporkowie, gdzie  

po ulewnych deszczach woda opadowa z jezdni wpływa na posesje. Poinformował, że woda płynie  

od ul. Jana Pawła II, gdzie znajdują się kanały burzowe, które jej nie odprowadzają, gdyż są  

zlokalizowane po przeciwnej stronie jezdni. Radny Edward Mazur powiedział, że jest to drobna 

sprawa, którą przedstawia już od kilku lat, lecz niestety nadal nie jest rozwiązana. Poprosił, aby 

problem usunąć, gdyż w przeciwnym razie będzie zbierał podpisy, bo nie chcąc już dłużej znosić 

ludzkich pretensji podejmie ostatecznie radykalne działania.  

Starosta Konecki Grzegorz Piec poinformował, iż od 1 kwietnia 2019 r. pełni funkcję organów 

Powiatu Koneckiego, która potrwa do czasu wyboru Zarządu Powiatu Koneckiego. Powiedział,  

że dokonał objazdu dróg na terenie gminy Stąporków i jest zdruzgotany stanem dróg: w Gustawowie, 

Adamku, czy Krasnej w kierunku Mniowa. Starosta Konecki stwierdził, że z uwagi na fakt,  

iż w gminie Stąporków zlokalizowana jest gęsta sieć dróg powiatowych, to remonty powinny być 

wykonywane w sposób proporcjonalny. Podkreślił, że jednakowe traktowanie gmin bez uwzględnienia 

ilości dróg powiatowych jest niesprawiedliwe z uwagi na fakt, że gminy posiadające niewielką ilość 

dróg mają także mniejsze potrzeby. Starosta Konecki wyraził nadzieję, że wspólnie z panią Burmistrz 

uda się opracować plan remontu wszystkich dróg z określeniem terminów wykonania. Zaapelował, 

aby bez względu na sympatie polityczne wziąć udział w wyborach samorządowych zarządzonych  

na dzień 16 czerwca 2019 r. 



3 
 

Radny Edward Mazur powiedział, że te słowa to agitacja polityczna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zachowanie spokoju. 

Starosta Konecki Grzegorz Piec kontynuując wypowiedź zwrócił także uwagę na zły stan rowów  

i poboczy dróg. Powiedział, że obraz dróg powiatowych na terenie gminy jest bardzo przykry. 

Poprosił o zadawanie pytań. 

Głos zabrali: 

Radna Elżbieta Kołodziej poprosiła o wykoszenie poboczy przy drogach powiatowych na terenie 

gminy. Poinformowała, że zarówno rowy jak i pobocza przy remontowanym 2 lata temu odcinku  

ul. Kieleckiej  w Odrowążu nie były od tego czasu koszone. Dodała, że rów zlokalizowany przy tej 

drodze powinien zostać naprawiony, gdyż się obsypuje i mieszkańcy we własnym zakresie próbują 

proces powstrzymać. Przedstawiła problem niedrożnych studzienek burzowych przy nowym odcinku  

ul. Kieleckiej w Odrowążu, z których obecnie wyrastają chwasty i młode drzewa. Radna Elżbieta 

Kołodziej powiedziała, że po ulewach woda płynie jezdnią nie tylko w Stąporkowie, ale także  

w innych miejscowościach. Poprosiła o interwencję w tej sprawie u Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Końskich. Radna poprosiła także o wykonanie chodnika wzdłuż ul. Hubala  

w Odrowążu oraz przez miejscowość Wólka Plebańska, poprawienie nawierzchni drogowej  

na wymienionych odcinkach dróg oraz ujęcie w harmonogramie prac dalszego odcinka ul. Kieleckiej 

w Odrowążu. Powiedziała, że za zły stan nawierzchni na ul. Kieleckiej odpowiadają ciężkie 

samochody oraz rosnące na poboczach okazałe drzewa, których korzenie powodują falowanie asfaltu. 

Radna Elżbieta Kołodziej poinformowała, iż ok.15 lat temu zwróciła się do Zarządu Dróg 

Powiatowych z prośbą o ustawienie barierki nad rzeką Korytnią w Odrowążu. Dodała, że przy 

przebudowie części ul. Kieleckiej wymieniony został mostek, lecz barierki niestety ustawiono w złym 

miejscu, natomiast tam, gdzie płynie rzeka nadal ich nie ma, co stwarza poważne zagrożenie dla 

wszystkich użytkowników drogi. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Krzysztof Chrzan poinformował, iż w miejscowości 

Gustawów przy remoncie odcinka drogi w pierwszej kolejności położono nawierzchnię a dopiero 

później przystąpiono do wykonywania rowów bez zastosowania przepustów. Dodał,  

że na skrzyżowaniu miejscowości Bień-Gustawów-Krasna na 20m
2  

powierzchni znajdują się aż cztery 

rodzaje nawierzchni drogowych a przydrożne krzaki, które od dawna nie były usuwane znacznie 

ograniczają widoczność kierującym. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Krzysztof Chrzan 

poinformował, iż w miejscowości Krasna wykonano odwodnienie drogi, które biegnie wzdłuż posesji 

naprzeciw cmentarza, lecz naprzeciw bramy cmentarnej rów jest tak głęboki, że osoby odwiedzające 

cmentarz przy wysiadaniu z samochodu wpadają do niego nie mogąc się później wydostać. Dodał,  

że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zapewniał, że zabezpieczy to miejsce barierką, lecz nie 

zostało to wykonane. 

Radny Maciej Pokusa podziękował za zabezpieczenie środków finansowych na ul. Szkolną  

w Niekłaniu Wielkim. Przedstawił problem zniszczonego chodnika przy stawie w Niekłaniu Małym, 

który dla bezpieczeństwa użytkowników należałoby wyłączyć dla ruchu pieszych. Poprosił o pilną 

interwencję w przedmiotowej sprawie. W dalszej części wypowiedzi poinformował,  

iż w miejscowości Nadziejów znajduje się niewielki odcinek drogi powiatowej utworzony ze szlaki  

z byłej odlewni. Radny wymienił drogi wymagające natychmiastowej interwencji z uwagi na bardzo 

zły stan techniczny: droga przy stawie w Niekłaniu Małym, ul. Partyzantów w Niekłaniu Małym, 

droga Niekłań-Wólka Plebańska. Poprosił panią Burmistrz o zabezpieczenie w budżecie wyższej 

kwoty środków finansowych na drogi na terenach wiejskich. Radny Maciej Pokusa poruszył problem 

ul. Partyzantów w Niekłaniu Małym, gdzie woda opadowa wpływa na posesje. Wyjaśnił, że powodem 

tego jest brak melioracji. Radny Maciej Pokusa powiedział, że w gminie Stąporków zlokalizowana 

jest siatka 130 km dróg powiatowych i dlatego też nie należy jej stawiać na równi  

z innymi gminami. 

Radna Ewa Jankiewicz poprosiła o remont drogi Duraczów- Błotnica oraz udrożnienie rowów. 

Radna Paulina Potocka poprosiła o uwzględnienie w planach drogowych drogi Czarna-Janów-

Czarniecka Góra w kierunku Końskich oraz o uzupełnienie ubytków w nawierzchni na skrzyżowaniu 

drogi w Czarnej. 

Radny Sławomir Dąbrowski poprosił o interwencję w sprawie dróg na odcinku Modrzewina- 

Kamienna Wola, od Kamiennej Woli w kierunku miejscowości Przyłogi, w Adamku oraz  

w Komorowie w kierunku Krasnej. Powiedział, że jego zdaniem najgorsza droga to odcinek Adamek-



4 
 

Kontrewers o długości 577 mb, gdzie sąsiednia gmina Mniów wraz z powiatem kieleckim po swojej 

stronie wykonała aż 8 km, a po stronie powiatu koneckiego pozostał ten właśnie niewielki fatalny 

fragment. Poprosił o ujęcie najgorszych odcinków dróg w harmonogramie remontów. Radny 

Sławomir Dąbrowski poprosił także o wykoszenie i odkrzaczenie poboczy w Komorowie w kierunku 

miejscowości Adamek. 

Radny Jacek Trudnos podziękował Staroście Koneckiemu za przybycie na obrady sesji i poświęcony 

gminie Stąporków czas. Dodał, że taka sytuacja, kiedy władze powiatu przybyły na sesję zdarzyła się 

po raz pierwszy. W imieniu mieszkańców Koziej Woli i Smarkowa podziękował za poważne 

potraktowanie remontu drogi biegnącej przez te miejscowości.  Radny Jacek Trudnos powiedział,  

że stan dróg powiatowych na terenie gminy jest wynikiem wieloletnich zaniedbań. 

Radna Barbara Zamachowska poruszyła problem drogi biegnącej z Niekłania w kierunku Bokowa, 

której stan techniczny jest fatalny. Powiedziała, że na ul. Leśnej w miejscowości Wielka Wieś 

pobocza dróg są zakrzaczone a na ul. Szkolnej podczas deszczu asfaltem płynie woda, gdyż pobocza 

usytuowane są wyżej niż jezdnia. 

Radny Edward Mazur podkreślił, że nie tylko pani Burmistrz cieszy się zabezpieczenia środków 

finansowych na opracowanie dokumentacji na ul. Szkolną w Niekłaniu Wielkim, bo cieszą się z tego 

wszyscy. Zapytał panią Burmistrz, czy sprawdzano, czy uszkodzenie huśtawki na placu zabaw na 

ul.1000- lecia w Stąporkowie powstało podczas użytkowania, czy też zamontowano już uszkodzoną 

zabawkę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej podziękował Staroście Koneckiemu  

za zabezpieczenie środków na ul. Szkolną w Niekłaniu Wielkim. Poprosił także o uzupełnienie  

i wykoszenie poboczy na tej drodze. W kwestii drogi w miejscowości Lelitków poprosił  

jej wyrównanie.  Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił również o dokończenie  drogi łączącej 

województwo świętokrzyskie z województwem mazowieckim. 

Starosta Konecki Grzegorz Piec powiedział, że podczas sesji zgłoszono wiele problemów. Zapewnił, 

że niektóre z nich postara się rozwiązać natychmiast, tj. równanie poboczy, odkrzaczanie, jednak 

większość z nich wymaga ustalenia planu działania. Starosta Konecki podziękował pani Burmistrz  

za zaproszenie na sesję. Zachęcił także wszystkich do zgłaszania problemów osobiście w Starostwie 

Powiatowym w Końskich.  

Pani Burmistrz podkreśliła, że podczas 10 lat sprawowania funkcji Burmistrza Stąporkowa po raz 

pierwszy Starosta Konecki przyjął zaproszenie na obrady sesji Rady Miejskiej. Podziękowała za 

przybycie na obrady oraz zaproszenie do Starostwa Powiatowego. Pani Burmistrz podziękowała 

sołtysom za pracę i pogratulowała wyboru na kolejną kadencję. Zaprosiła wszystkich  

do bezpośredniego zgłaszania problemów w gabinecie Burmistrza. Podkreśliła, że dzięki 

pracownikom tut. Urzędu Gmina Stąporków się rozwija, gdyż na początku bieżącej kadencji 

pozyskano środki na ok. 10 mln zł a także przygotowano już kolejne wnioski. Pani Burmistrz 

powiedziała, że ma przygotowany wspólnie z sołtysami i radnymi plan inwestycyjny na obecną 

kadencję i zaprosiła do zapoznania się z tym dokumentem. 

Sekretarz Gminy Łukasz Kłys zapytał radnego Edwarda Mazura, czy jest usatysfakcjonowany 

udzieloną przez Urząd pisemną odpowiedzią. 

Radny Edward Mazur odpowiedział, że tak. 

Radna Elżbieta Kołodziej w imieniu mieszkańców ul. Leśnej w Odrowążu poprosiła o nawiezienie 

kruszywa i utwardzenie drogi oraz o odkrzaczenie wyjazdu na drogę powiatową. 

Radny Jacek Trudnos poinformował o możliwości rejestracji kół gospodyń wiejskich. Dodał,  

że wsparcie w tej sprawie można uzyskać w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa   

w Końskich. Poinformował, że na terenie gminy Stąporków zarejestrowano już trzy koła,  

tj: Komorów, Hucisko i Kozia Wola. Radny Jacek Trudnos poprosił radnych o możliwość udzielenia 

wsparcia finansowego z budżetu gminy dla nowych kół gospodyń. 

Radny Maciej Pokusa przypomniał o koszeniu i wyrównaniu poboczy na ul. Dworek oraz Zielona 

Góra  w miejscowości Niekłań Mały. 

Radny Edward Mazur zapytał, dlaczego w Biuletynie Informacji Publicznej nie są publikowane listy 

kandydatów przystępujących do naborów na wolne stanowiska urzędnicze. Dodał, że publikuje się 

tylko ostateczne wyniki konkursów. Radny powiedział, że na złożoną w dniu 26 kwietnia br. 

interpelację nie została udzielona przez Burmistrza odpowiedź w trybie określonym  w ustawie. 



5 
 

Radna Barbara Zamachowska poinformowała, iż w jej miejscowości na drogach brakuje kruszywa 

a w nawierzchni są duże ubytki. Poprosiła o rozwiązanie problemu oraz o odkrzaczenie  

ul. Górnej. Podziękowała za dotychczas wykonane prace na ul. Wesołej w Wielkiej Wsi. Radna 

poprosiła o ustawienie przy remizie w Wólce Zychowej na czas trwania kursu komputerowego 

przenośnej toalety. 

Radny Łukasz Świerczyński złożył wniosek o wycenę drogi zlokalizowanej na działce gminnej  

nr ewid.3706/1, która jest tzw. ”gminnym dziadostwem”. Poprosił o oszacowanie kosztów w dwóch 

wariantach, tj. masy bitumicznej lub  kostki brukowej. 

Radny Maciej Pokusa poprosił o ustawienie znaku na ul. Hubala w miejscowości Niekłań Mały  

w kierunku Nadziejowa oraz o poprawienie hydrantu w Nadziejowie.  

Radny Kamil Zieliński poprosił o wykonanie oświetlenia w parku, gdyż obecne jest zniszczone  

i stwarza zagrożenie. Zaproponował przeanalizowanie, czy koszt serwisu nie przewyższa ceny 

wykonania nowego oświetlenia. 

Radny Łukasz Świerczyński jako źródło finansowania złożonego wniosku wskazał nowe zadanie 

inwestycyjne pn:” Przebudowa Urzędu Miejskiego w Stąporkowie – etap 1 - przebudowa pomieszczeń 

higieniczno-sanitarnych” na kwotę 230.000,00 zł. 

Radny Edward Mazur poinformował, że skarb państwa przeznaczył na drogi gminne  

w województwie świętokrzyskim pulę środków finansowych w  wysokości 300 mln zł. Zapytał, 

dlaczego gmina nie wystąpiła o pozyskanie środków zewnętrznych, lecz ogłoszono przetarg na 

wykonanie drogi we Włochowie ze środków własnych. Dodał, że z puli wykorzystano dopiero ok.  

40 mln zł, więc gmina mogła poczekać i mieć realne szanse na pozyskanie środków. Przypomniał,  

że podobna sytuacja miała miejsce w przypadku drogi w kierunku cmentarza w Stąporkowie,  

gdy zamiast pozyskać na zadanie środki z zewnątrz gmina za 800 tys. zł wybudowała drogę  

ze środków z budżetu, co zdaniem radnego było niegospodarne. 

Radny Sławomir Dąbrowski poinformował, iż Dyrektor ZGKiM w rozmowie z radnymi zobowiązał 

się do nadrobienia zaległości w koszeniu, które spowodowane były złymi warunkami 

atmosferycznymi. 

Radny Edward Mazur poprosił panią Skarbnik o nieumieszczanie w jednym projekcie uchwały 

wszystkich inwestycji, lecz o ich rozdzielanie, gdyż radni nie zawsze chcą popierać wszystkie zadania 

wprowadzane do uchwały a w tej sytuacji są zmuszeni do głosowania „za” lub do odrzucenia projektu 

w całości. Radny jako przykład podał zadnie pn. „Przebudowa Urzędu Miejskiego  

w Stąporkowie – etap 1 - przebudowa pomieszczeń higieniczno-sanitarnych” na kwotę 230.000,00 zł. 

Powiedział, że stan łazienek, barierek oraz schodów w Publicznym Przedszkolu w Stąporkowie jest 

fatalny, o wiele gorszy niż stan łazienek w tut. Urzędzie i to właśnie tam należałoby skierować środki 

finansowe. Zaproponował, aby pozyskać środki finansowe z zewnątrz i w mieście ustawić szalet 

publiczny. Powiedział, że w gminie są zdecydowanie ważniejsze zadania do realizacji niż przebudowa 

łazienek w Urzędzie Miejskim.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabezpieczenie środków finansowych  

na przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych przy alei grabowej w parku w Niekłaniu Wielkim.  

W związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym poprosił przedstawiciela Komisariatu Policji  

w Stąporkowie o częstsze patrole Policji przy boiskach wielofunkcyjnych w Niekłaniu Wielkim. 

Radny Edward Mazur zapytał o dokładną lokalizację planowanego do utwardzenia placu przy  

PSP Nr 1 w Stąporkowie. Poprosił o doszczegółowienie miejsca, w którym ma powstać plac, gdyż 

urzędnicy tego nie wiedzą. Dodał, że w listopadzie ubiegłego roku grupa radnych złożyła wniosek 

budżetowy w sprawie utwardzenia placu. Radny poinformował, że wskazano, aby utwardzić dwa 

place zlokalizowane przed szkołą, by można było w dni targowe wykorzystać teren jako parking,  

co niewątpliwie wpłynęłoby na poprawę płynności ruchu drogowego. Powiedział, że nie rozumie,  

z jakiego powodu wykonaniem zadania został obarczony Dyrektor PSP Nr1, który jako pedagog 

powinien zajmować się nadzorowaniem procesu kształcenia dzieci a nie przeprowadzaniem 

przetargów i inwestycji. Radny przypomniał, że takie działanie niestety czasem kończy się w sądzie, 

gdyż dyrektor nie jest osobą merytoryczną do przeprowadzania inwestycji, bo nie ma fachowej wiedzy 

w tej materii. Podkreślił, że wielokrotnie zabiegał, aby inwestycjami w placówkach oświatowych 

zajmował się pracownik merytoryczny tut. Urzędu, co z resztą przyznał nawet sąd  

w wyroku w sprawie byłej pani dyrektor.  



6 
 

Radny Łukasz Świerczyński poprosił Sekretarza o ustalenie, czy istnieje możliwość 

wydzierżawienia od Zarządu Dróg Powiatowych w  Końskich pod miejsca parkingowe utwardzonego 

fragmentu placu od ul. Górniczej do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 wzdłuż płotu targowicy 

miejskiej. Wyjaśnił, że skoro gmina wykonywała parkingi na dzierżawionych przy kościołach 

działkach to zasadne jest także wydzierżawienie placu w celu zapewnienia miejsc parkingowych  

i rozładowania natężonego ruchu pojazdów. 

Odpowiedzi na pytania udzielił Sekretarz Gminy Łukasz Kłys. 

W kwestii udzielenia odpowiedzi na interpelację Sekretarz Gminy powiedział, że radni odpowiedź  

w formie pisemnej otrzymali. Zapewnił, że dalsze kwestie w tej sprawie wyjaśni tuż po sesji. 

Sekretarz poinformował, że potrzeb w kwestiach związanych z drogami zarówno powiatowymi jak  

i gminnymi na terenie gminy Stąporków jest wiele i są one przedmiotem ciągłych prac i analiz. 

Wyjaśnił, że prace związane z odkrzaczaniem opóźniły się w czasie z uwagi na warunki 

atmosferyczne, ale w okresie letnim będą prowadzone na bieżąco. Radnemu Łukaszowi 

Świerczyńskiemu w kwestii dokonania wyceny drogi zlokalizowanej na działce gminnej 

odpowiedział, że przy realizacji zadań należy mieć na uwadze stronę dochodową budżetu. Podkreślił, 

że dyskusja zawsze toczy się na temat wydatków a nie dochodów, które wciąż pozostają bez zmian. 

Sekretarz odniósł się do propozycji sfinansowania zadania ze środków przeznaczonych  

na pomieszczenia higieniczno- sanitarne. Wyjaśnił, że budynek urzędu także wymaga remontu. 

Podkreślił, że łazienki są w bardzo złym stanie, gdyż nie były remontowane, podobnie jest  

z pomieszczeniami zlokalizowanymi na ostatnim piętrze, gdzie podczas upałów nie ma możliwości 

pracy z uwagi na bardzo wysokie temperatury tam panujące. Sekretarz poprosił, aby mieć na uwadze, 

że pracownicy czasem pracują w trudnych warunkach. W kwestii wydzierżawienia placu przy 

targowicy miejskiej na miejsca parkingowe powiedział, że podejmie rozmowy z Zarządem Dróg 

Powiatowych w Końskich. W dalszej części wypowiedzi zapewnił, że znak w Nadziejowie oraz 

hydrant będą przedmiotem dyskusji po sesji podobnie jak analiza stanu oświetlenia w parku miejskim. 

Sekretarz przypomniał  o zamiarze gruntownej modernizacji oświetlenia na terenie gminy i dodał, że 

być może wtedy zostanie także wymienione oświetlenie w parku. W kwestii drogi we Włochowie 

powiedział, że złożono wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych na zadanie i obecnie gmina 

oczekuje na odpowiedź.  

Radny Edward Mazur zapytał, dlaczego więc ogłoszono przetarg na drogę we Włochowie skoro 

gmina złożyła wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych na zadanie. 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że sprawę wyjaśni tuż po sesji. 

Sołtys wsi Lelitków Tadeusz Dobrowolski poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej o zachowanie 

porządku i dyscypliny wypowiedzi na sesji tak, aby w "sprawach różnych" nie rozmawiał tylko  

co sesja radny Edward Mazur. Podkreślił, że w gminie jest 35 sołectw i każde na jakieś problemy,  

lecz żaden sołtys nie ma możliwości ich zgłosić, bo tylko radny Edward Mazur dyskutuje i zadaje 

pytania a inni takiej możliwości nie mają. 

Radny Edward Mazur powiedział, że o tym jaką ma kulturę osobistą wiedzą wszyscy i że to nie on 

udzielał głosu panu sołtysowi tylko Przewodniczący Rady Miejskiej i to do niego należy mieć 

pretensje. Zaprzeczył, że nigdy nie zdarzyło się, aby to przez niego sołtys wsi Lelitków nie zabrał 

głosu na sesji.  

Sołtys wsi Niekłań Mały Jan Telecki powiedział, że cieszy się, że pani Burmistrz wspólnie  

ze Starostą Koneckim opracowali harmonogram planowanych inwestycji drogowych, gdyż błędem 

poprzedniej władzy był brak planowania i wykonywanie inwestycji po partyzancku. Dodał,  

że zarówno radni jak i sołtysi powinni mieć dostęp do planów drogowych. W dalszej części 

wypowiedzi odniósł się do słów radnego Macieja Pokusy o drodze w Nadziejowie i powiedział,  

że gorszej drogi w gminie niż ta nie ma. Zaproponował powołanie komisji oceniającej stan odcinków 

dróg. 

Radny Łukasz Świerczyński przypomniał, że na początku poprzedniej kadencji w 2014 roku radni 

powiatowi z terenu gminy Stąporków byli na spotkaniu u pani Burmistrz, na którym ustalono plan 

inwestycji drogowych na kadencję 2014-2018. Powiedział, że niestety plan w szybkim czasie upadł. 

Radny Łukasz Świerczyński stwierdził, że powoływanie komisji oceniającej drogi jest pozbawione 

sensu, gdyż każdy radny oraz sołtys zna problemy drogowe swojego okręgu. 

Sołtys wsi Wólka Zychowa Brygida Gajda poprosiła o dostarczenie do jej miejscowości na ul. Jasną 

kruszywa drogowego. 



7 
 

Sołtys wsi Włochów Wojciech Dymarski odniósł się do wypowiedzi radnego Edwarda Mazura  

w kwestii przebudowy drogi we Włochowie. Powiedział, że skoro droga była obiecana to teraz nie 

należy jej mieszkańcom zabierać. Dodał, że należało wcześniej przedstawiać w tej sprawie swoje żale. 

Poprosił o odkrzaczenie przydrożnych rowów we Włochowie tuż przy lesie, od skrzyżowania w stronę 

Gosania. 

Sołtys wsi Gosań Maria Jóźwik poprosiła o wykonanie drogi w jej miejscowości, której stan 

techniczny jest fatalny. Powiedziała, że w tej sprawie napisała już wiele podań jednak bez efektów. 

Pani sołtys jako właściwy sposób dbania o przydrożne rowy podała gminę Chlewiska. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu całej rady poprosił o skierowanie pisma do Starosty 

Koneckiego oraz do Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich z prośbą o przedstawienie 

harmonogramu prac remontowych dla gminy Stąporków. 

Sołtys wsi Czarna Kamil Wojcierowski powiedział, że na drodze powiatowej koło cmentarza  

w Czarnej istnieje problem z utworzeniem pobocza z uwagi na ograniczone możliwości  

terenu i najprawdopodobniej zostanie tam utworzona strefa zamieszkania. Poprosił, aby tę strefę 

powiększyć o drogę gminną na terenie wsi, czyli odcinek od Sanktuarium do Starego Grzybowa oraz  

o położenie na tym odcinku chociaż jednego progu zwalniającego. Sołtys zapytał, z jakiego powodu 

droga z Czarnej za cmentarzem w kierunku Janowa a także przejazd kolejowy przestały istnieć. 

Podkreślił, że likwidacja przejazdu kolejowego może w przyszłości spowodować, że podczas pożaru 

lasu samochody strażackie będą zmuszone dojechać od strony Koziej Woli. Dodał, że podobnie jest  

z przejazdem w kierunku Starego Grzybowa.  

Sołtys wsi Hucisko Paweł Bartosiński podziękował radnemu Jackowi Trudnosowi za pomoc przy 

tworzeniu koła gospodyń wiejskich. Poprosił o naprawę ogrodzenia wokół boiska w Hucisku. Sołtys 

powiedział, że pracownicy ZGKiM pracują bardzo ciężko przez 7 dni w tygodniu bez względu  

na pogodę. Zapewnił, że wszystkie zaległe z uwagi na niekorzystną aurę prace będą wykonane. 

Sołtys wsi Piasek Danuta Czmoch zapytała, dlaczego do wsi nie dowieziono jeszcze tłucznia. 

Sołtys wsi Gosań Maria Jóźwik powiedziała, że obietnice składane przez kandydatów przed 

wyborami niestety nie zostają spełnione. 

Sołtys wsi Lelitków Tadeusz Dobrowolski przypomniał, że właściciel jednej z posesji zgodził się  

na wykonanie na swej posesji mostka, który zimą miał służyć pługom odśnieżającym drogi  

do zawracania. Sołtys powiedział, że poinformował o tym Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Końskich, który mostek wykonał, ale w innym miejscu, znacznie mniejszy  i niestety mogą na nim 

zawracać jedynie samochody osobowe. 

Radny Edward Mazur odczytał treść art. 102 Statutu Gminy, który mówi, że Burmistrz uczestniczy 

z urzędu w sesjach rady. Zapytał, na ilu sesjach od początku kadencji obecna była pani Burmistrz. 

Powiedział, że nie będzie uczestniczył w sesjach, na których nie ma pani Burmistrz. Sołtysowi  

z Włochowa radny Edward Mazur powiedział, że nie jest przeciwny budowaniu drogi, wręcz 

przeciwnie, ale uważa, że należy na tę inwestycję pozyskać środki z zewnątrz wzorem innych gmin. 

Sołtysowi z Huciska radny wyjaśnił, że wielokrotnie prosił o podwyżki dla pracowników ZGKiM,  

ale bez rezultatów. 

Sekretarz Gminy w kwestii odkrzaczania dróg zwrócił uwagę, że rok temu Rada Miejska podjęła 

decyzję o zmniejszeniu wysokości stawek opłat za korzystanie z przystanków, co zmniejszyło 

dochody o kwotę ok. 30 tys. zł. Dodał,  że środki można było przeznaczyć na poprawę stanu poboczy 

przy drogach. Poinformował, że w innych gminach stawka wynosi 0,05 zł a w Stąporkowie tylko  

0,02 zł, co znacząco wpłynęło na stan utrzymania dróg. Sekretarz Gminy powiedział, że niewątpliwie 

kilka lat temu Stąporków wyglądał inaczej. Podkreślił, że pracownicy tut. Urzędu ciężko pracują, aby 

termomodernizacja budynków PSP Nr 1 i PSP Nr 2 należycie przebiegła. Powiedział, że uchwalono 

plan zagospodarowania przestrzennego uwalniający teren o powierzchni ponad 20 ha  

za ul. Kochanowskiego, co znacząco wpłynie na dalszy rozwój gminy. W kwestii dróg gminnych 

dodał, że gmina bardzo dużo robi, aby były w lepszym stanie. Sekretarz powiedział, że na drogę  

we Włochowie podobnie, jak na ul. Kościuszki w Stąporkowie złożono projekt i gmina obecnie czeka 

na rozstrzygnięcie konkursu. Poinformował sołtysów, że w miarę posiadanych środków kruszywo 

sukcesywnie będzie dostarczone a ubytki nawierzchni uzupełnione. 

Sołtys wsi Pardołów Elżbieta Wiśniewska poprosiła o dowieszenie trzech lamp oświetleniowych  

na drodze w lesie w kierunku Odrowąża, przy gajówce oraz o naprawę drogi Pardołów- Odrowąż. 



8 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przed obradami sesji do biura Rady Miejskiej 

wpłynęło postanowienie Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Kielcach w sprawie skargi firmy 

transportowej w przedmiocie ustalenia stawek opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

na terenie gminy Stąporków. Dodał, że skargę odrzucono. Poinformował, że kompletny dokument 

znajduje się w biurze Rady Miejskiej. 

Sołtys wsi Mokra Ryszard Lisowski poprosił o remont dachu i uporządkowanie świetlicy wiejskiej. 

Sekretarz Gminy odpowiedział, że na dachu świetlicy wiejskiej jest niewielki przeciek, który 

zostanie usunięty. Dodał, że budynek świetlicy jest odnowiony. 

Inspektor Wydziału BIN tut Urzędu Elżbieta Nowak wyjaśniła, że tłuczeń zostanie dowieziony  

a opóźnienia w jego dostawach spowodowane są dwutygodniową przerwą w kopalni. Dodała,  

że wszyscy zainteresowani sołtysi zostali o tym wcześniej poinformowani. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady sesji wznowiono od pkt.4. 

Ad.pkt.4. Przyjęcie protokołu z IX sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekt protokołu z poprzedniej sesji przesłano 

Radnym drogą elektroniczną oraz wyłożono w Biurze Rady Miejskiej. 

W głosowaniu jawnym protokół IX sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty przez 

radnych jednogłośnie 9 głosami „za”. 

W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.5. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Krzysztof Chrzan odczytał informację o działaniach między 

sesjami, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.6. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

Sekretarz Gminy Łukasz Kłys odczytał informację o działalności międzysesyjnej, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.pkt.7. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż Radni są w posiadaniu przedmiotowego 

dokumentu. 

W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał ocenę zasobów pomocy 

społecznej za 2018 r. pod głosowanie. 

Rada Miejska w Stąporkowie w głosowaniu jawnym jednogłośnie 12 głosami „za”  przyjęła ocenę 

zasobów pomocy społecznej za rok 2018, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.8.Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wszystkie projekty uchwał pozytywnie 

zaopiniowane co do zgodności z prawem zostały omówione na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady 

Miejskiej i ponieważ Radni mają je przed sobą, nie zachodzi potrzeba ich  odczytywania. 

Ad.pkt.8.ppkt.a) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi radnego Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 26 kwietnia 2019 roku. 

Radny Edward Mazur poinformował, że zapoznał się z opinią z Dziennika Urzędowego 

województwa podkarpackiego i na tej podstawie stwierdził, że w Statucie Gminy Stąporków są 

umieszczone błędne zapisy. Odczytał zapis o następującej treści: ”organem uprawnionym do 

rozpatrzenia skargi jest rada gminy (art.18b ust.1 ustawy). Komisja skarg, wniosków i petycji nie ma 

wobec niej władczych uprawnień i nie może narzucać radzie gminy treści uchwały jaką ta ma podjąć. 

Również rada gminy jest organem zobowiązanym do przekazania skargi właściwemu organowi. 

Przepis art.231 kodeksu postępowania administracyjnego stanowi bowiem, że jeżeli organ, który 

otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później 

jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi. Do zadań przewodniczącego 

rady należy natomiast wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady.” Radny 

powiedział, że nie ma uwag odnośnie rozpatrywania skargi, ale w ciągu siedmiu dni powinien 

otrzymać informację, że skarga jest niezasadna. 



9 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że informację od komisji skarg, wniosków i petycji 

otrzymał w terminie późniejszym, więc nie może się ustosunkować, czy skarga i tryb rozpatrywania 

był zasadny, bo decydowała o nim komisja. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

 „za”- 8 głosów 

 „przeciw”- 1 głos 

 „wstrzymało się” –3 głosy 

podjęła uchwałę  Nr X/64/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi radnego Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 26 kwietnia 2019 roku, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.8.ppkt.b) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2019-2030. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do powyższego projektu uchwały w dniu 

23.05.2019 r. złożono autopoprawkę, która była przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu 

komisji Rady Miejskiej. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/65/2019  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2019-2030, która 

stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.8.ppkt.c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do powyższego projektu uchwały w dniu 

23.05.2019 r. złożono autopoprawkę, która była przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu 

komisji Rady Miejskiej. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/66/2019  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2019 rok, która stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.8.ppkt.d) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/2018 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż w załączniku do przedmiotowego projektu uchwały 

wprowadza się nowo wybranych sołtysów. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/67/2019  

w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 13 grudnia  

2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia 

inkasentów i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.8.ppkt.e) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Stąporków w rejonie ulic: Żeromskiego i Słowackiego. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 



10 
 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/68/2019  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta 

Stąporków w rejonie ulic: Żeromskiego i Słowackiego, która stanowi integralną część niniejszego 

protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.8.ppkt.f) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/2019 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/69/2019  

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/2019 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 stycznia  

2019 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej, która stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.8.ppkt.g) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia 

lokalu użytkowego położonego w Czarnej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż na wspólnym posiedzeniu komisji wypracowano 

stanowisko, aby w § 1. powyższego projektu uchwały wyrazić zgodę na zawarcie umowy użyczenia 

lokalu użytkowego znajdującego się  w budynku położonym w miejscowości Czarna usytuowanym na 

nieruchomości oznaczonej numerem działki 587/2 na okres 2 lat, na rzecz Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu  w Stąporkowie z przeznaczeniem na bibliotekę.  

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/70/2019  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego położonego  

w Czarnej, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.pkt.9.Zamknięcie obrad sesji. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady X sesji 

Rady Miejskiej dziękując za udział w obradach.  

 

Protokołowała:                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

Karolina Rokita                                                         Jacek Kołodziej 

 

 

 


